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Vedrørende j.nr. 2000-452-109 – inspektion af Arresthuset i Frederikssund 
 
Jeg har modtaget direktoratets brev af 21. marts 2003 (Juridisk kontor, j.nr. 02-121-30) 
vedrørende indelåsning af nyindsatte i arresthuse. 
 
I en opfølgningsrapport af 3. maj 2001 vedrørende min inspektion af Arresthuset i Fre-
derikssund noterede jeg mig at direktoratet ville tage generelt stilling til spørgsmålet 
om indelåsning af nyindsatte i arresthuse i forbindelse med direktoratets stillingtagen til 
en indstilling fra en arbejdsgruppe om fællesskab i arresthusene (rapportens pkt. 7.2.). 
Jeg tilkendegav at jeg indtil jeg modtog underretning fra direktoratet om resultatet her-
af, ikke foretog mig mere vedrørende dette spørgsmål i relation til min inspektion af 
Arresthuset i Frederikssund.  
 
Med brev af 29. juli 20002 sendte direktoratet den nye fællesskabsbekendtgørelse mv. 
til mig. Spørgsmålet om indelåsning af indsatte i forbindelse med deres indsættelse var 
ikke omtalt heri. I brevet bemærkede direktoratet at det skyldtes at spørgsmålet efter di-
rektoratets opfattelse havde en så nær sammenhæng med spørgsmålet om sikkerheds-
vurdering af indsatte at en generel regulering heraf burde afvente udmøntningen af en 
indstilling fra en (anden) arbejdsgruppe om forbedret sikkerhed ved transporter. Direk-
toratet oplyste i den forbindelse at direktoratet havde godkendt et forslag fra arbejds-
gruppen om at indsatte fremover skal sikkerhedsvurderes af politiet og kriminalforsor-
gen i forbindelse med indsættelse i arresthus.  
 
Direktoratet orienterede mig senere om at sagen afventede udvikling af de nødvendige 
IT-programmer, og at der pågik overvejelser om prioriteringen af den samlede IT-
indsats i kriminalforsorgen. I ovennævnte brev af 21. marts 2003 har direktoratet oplyst 
at det er planen at kravspecifikationen til IT-programmet der indgår i direktoratets IT-
plan for 2004 og fremefter, skal foreligge inden udgangen af 2003. Direktoratet vil her-
efter og senest den 1. februar 2004 orientere mig om sagens status.  
 
Direktoratet har videre oplyst at Arresthuset i Frederikssund ikke længere låser nyind-
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satte inde det første døgns tid efter indsættelsen uden mulighed for fællesskab. Direkto-
ratet vil dog uanset dette fortsat overveje spørgsmålet generelt i forbindelse med over-
vejelserne om sikkerhedsvurderingen af nyindsatte. 
 
Jeg har noteret mig det oplyste. Da Arresthuset i Frederikssund ikke længere låser ny-
indsatte inde det første døgns tid efter indsættelsen uden mulighed for fællesskab, fore-
tager jeg mig ikke mere vedrørende spørgsmålet om indelåsning af nyindsatte i dette ar-
resthus, men jeg afventer direktoratets orientering om de generelle overvejelser herom.  
 
Sagen om inspektionen af Arresthuset i Frederikssund betragter jeg således som afslut-
tet.  
 
Jeg har sendt arresthuset og arrestinspektøren et lignende brev. Til arresthuset har jeg 
vedlagt et ekstra eksemplar som jeg har bedt arresthuset om at gøre tilgængeligt for de 
indsatte. 
 
 

Med venlig hilsen 
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